
REGIONE SlCILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 100 del 28 G…. 7fl7'i

Fggetto:
Avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico, ai ;

ensi dell’…… 3 e ss. del regolamento aziendale per il conferimento di incarichi libero professionali ex i

art. 7, C. 6, D.lgs 1652001 e smi., per la durata di 12 mesi, ad un Medico Specialista in Scienze

dell’Alimentazione o Medico Specializzandi; in Scienze dell"Alimentazione — importo di 30.000,00 \

complessivi (euro trentamila/00); per lo svolgimento del Progetto “TOP. for you” (Terapia Oncologica

di Prossimità).

Proposta n.___3Q del :“ l& [ 145512) __

SETTORE PROPONENTE
SETTORE AFFARI GENERALI

i

Distruttore . Il Responsabile d Procedimento Il Capo Settore

. . 10l\… £ 333“. Îîijl\ e (Dott.s rs" 'a Rig '

\ s .

%

1

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut,

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell’Azienda, Piana & Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, don. Fabrizio De Nicola.

nominato con DA. n. 53 del 29.12.2022 (remfzaato con DA. n.1/2023)

con l’assistenza del Se%etario,
ha adottato la seguente deliberazione

oll.ssa Mana Ànlanieita Li Calzi



Il Direttore L'.O.C. Affari Generali

Visto il Regolamento Aziendale disciplinante le procedure di conferimento degli incarichi libero

professionali ex art.7, c. 6, D.lgs 16552001 e smi, approvato con deliberazione n. 604 del

0251012015;

Premesso:
Che, con delibera n. 990 del 30.08.2021 è stata autorizzata la conduzione dello studio

pilota di somministrazione extraospedaliera di terapie immune—oncologiche innovative

denominato progetto “T.O.P. for you” terapia oncologica di prossimità ed è stato accettato

il relativo contributo di sostegno offerto dall’Azienda Bristol-Myers Squibb:

Che. con la suddetta delibera è stato anche individuato, quale sperimentatore principale.

Dott. Roberto Bordonaro, Direttore del Dipartimento di Oncologia;

Che, con la suddetta delibera è stato anche individuato, quale coordinatore amministrativo

il Dott. Alfio Marchese collaboratore amministrativo professionale presso l’Unità

Operativa Affari Generali, al quale viene affidata l’elaborazione e la stesura degli atti

amministrativi successivi e consequenziali finalizzati alla realizzazione del progetto pilota
“T.D.P. for you”;

Che, con Ordinativo di riscossione n. 2267 del 19.11.2021 è stato incassata la somma
offerta dalla Bristol * Myers Squibb, di cui alla fattura n. 296 del 30.09.2021, relativa al

contributo per il progetto “TOP for you”;

Che, con nota del 11/08/2022, acquisita al protocollo n. 14875 del l21‘08/2022, il

responsabile scientifico, dott. Roberto Bordonaro. ha chiesto di avviare le procedure
concorsuali per le figure professionali previste dal suddetto progetto, indicandone i

rispettivi requisiti, generali e specifici, le materia oggetto del colloquio, la durata di

ciascun incarico edi relativi compensi, tutti dati da inserire nell’avviso pubblico;

Che, con deliberazione n. 1083 del 2208/2022 è stato indetto Avviso pubblico di selezione, per
titoli e colloquio. per il conferimento di un incarico a tempo detenninato, per la durata di 12 mesi, ai

sensi dell’art. 15 octies del D. Lgs n. 502/92, ad un Medico Nutrizionista — impone euro 30.000,00

(euro trentamila/00); per lo svolgimento del Progetto “T.O.P. for you” (Terapia Oncologica do

Prossimità);

Che, il suddetto avviso è stato pubblicato sul sito internet aziendale in data 23i08/2022, con

scadenza del termine di presentazione delle istanze di partecipazione a] 07/09/2022;

Che, alla data di scadenza del termine di presentazione delle istanze di partecipazione per il

suddetto bando non è pervenuta alcuna domanda di partecipazione;

Che, con nota email del 123'09f’2022 prot. n. 3456/AAGG., è stato comunicato al Responsabile

Scientifico Dott. Roberto Bordonaro. che alla data di scadenza del 07509/2022. che non è pervenuta

alcuna domanda di partecipazione per la figura di Medico Nutrizionista per il suddetto bando e

l.)



contestualmente, gli sono state chieste determinazioni in merito per l’eventuale re-indizione della

selezione;

Che. con nota email del 30/03/2023 prot. n. l957/AAGG. è stato richiesto al Responsabile

scientifico, con riferimento alla figura dello specializzando, di indicare la tipologia contrattuale

(incarico atempo determinato 0 incarico libero professionale);

Che. con nota email del 12/04/2023 acquisita al prot. al n. 2237/AAGG. il Responsabile

Scientifico, facendo seguito alla nota del Settore Affari Generali individua la tipologia di incarico

da affidare ele materie oggetto del colloquio;

Che, con nota email del 07/06i'2023 acquisita al prot. n. 3303/AA.GG. il Responsabile Scientifico

specifica ulteriormente i requisiti specifici e modifica parzialmente le materie oggetto di colloquio;

Ravvisata, pertanto, la necessità di procedere ad una nuova indizione del bando, al fine di garantire

le attività del progetto “TOP for you”;

Ritenuto, di indire ZWYÌSO pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un

incarico. ai sensi dell’art. 3 e ss. del regolamento aziendale per il conferimento di incarichi libero

professionali ex art. 7. C. 6, D.lgs 1652001 e smi... della durata di 12 mesi, ad un Medico

Specialista in Scienze dell’Alimentazione o Medico specializzando in Scienze dell’Alimentazione

per l’importo di euro 30.000,00 complessivi (euro trentamila/00), per lo svolgimento del Progetto

“TO? for you” (Terapia Oncologica di Prossimità);

Ritenuto
— Di approvare l’allegato avviso, costituente parte integrante ed essenziale della presente delibera;

— Di disporre la pubblicazione dell'allegato bando di concorso sull’aibo pretorio on line e sull’area

dedicata ai concorsi del sito mternet aziendale;

— Di fissare il termine perentorio perla presentazione delle domande di partecipazione alla selezione

al trentesimo giorno successivo la data di pubblicazione del predetto awiso sull’albo pretorio on

line e sull'area dedicata ai concorsi del sito internet aziendale;

- Di munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter

procedere all’espletamento della selezione di che trattasi;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata… ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla

L.l90f2012;

PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte:



Indire avviso pubblico, per il conferimento di un incarico, ai sensi dell’un. 3 e ss. del regolamento

aziendale per il conferimento di incarichi libero professionali ex art 7, C. 6, D.lgs 165f2001 e

s.m.i.. per la durata. di 12 mesi, ad un Medico Specialista in Scienze dell’Alimentazione o Medico

Specializzando in Scienze dell’Alimentazione «» importo di 30.000,00 complessivi (euro

trentamila!00); per lo svolgimento del Progetto “TOP. for you” (Terapia Oncologica di

Prossimità).

Approvare l’avviso allegato alla presente per costituirne parte integrante, disponendo che lo stesso

venga pubblicato sull‘albo pretorio on line del sito internet aziendale;

Fissare il termine perentorio per la presentazione delle domande di pafiecipazione alla selezione nel

trentesimo giorno successivo alla pubblicazione del predetto avviso sull’albo pretorio on line del

sito mrernel aziendale;

Riservare, in capo all’Azienda, la facoltà di modificare. revocare o sospendere l’Avviso, qualora

ricorrano motivi di pubblico interesse. senza insorgenza di alcun diritto o pretesa da parte dei

candidati, nonché di risolvere il contratto. stipulato con vincitore della selezione. qualora ricorrano i

motivi di pubblico interesse o su motivata richiesta del Responsabile Scientifico, senza insorgenza

di alcun diritto o pretesa da parte del contraente:

Martire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata… al fine di poter

procedere all’espletamento della selezione di che trattasi.

Allegato:
- Avviso di selezione (parte integrante);
- Schema Domanda (parte integrante);

Il Dirigente Responsabile [D.C. Affari Generali
(Dott.ssa Ersilia " '

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata :: trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente prowedimento;
Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal Direttore Amministrativo che propone la presente deliberazione;



Sentito il parere favorevole del Direttore A1mninistrativo e del Direttore Sanitario Aziendale;

DELIBERA
di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Amministrativo U.O.C. “Affari

Generali” e. pertanto dispone di:

Indire avviso pubblico, per il conferimento di un incarico, ai sensi dell’art. 3 e ss. del regolamento

aziendale per il conferimento di incarichi libero professionali ex art. 7, C. 6, D.lgs 165;'2001 e

smi., perla durata di 12 mesi, ad un Medico Specialista in Scienze dell’Alimentazione o Medico

Specializzando in Scienze dell‘Alimentazione , importo di 30.000,00 complessivi (euro

trentamila/00); per lo svolgimento del Progetto “T.D.P. for you” (Terapia Oncologica di

Prossimità).

Approvare l’awiso allegato alla presente per costituirne parte integrante, disponendo che lo stesso

venga pubblicato sull’albo pretorio on line del sito internet aziendale;

Fissare il termine perentorio per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione nel

trentesimo giorno successivo alla pubblicazione del predetto avviso sull’albo pretorio on line del

sito internet aziendale;

Riservare, in capo all’Azienda, la facoltà di modificare, revocare o sospendere l‘Avviso, qualora

ricorrano motivi di pubblico interesse, senza insorgenza di alcun diritto o pretesa da parte dei

candidati, nonché di risolvere il contratto, stipulato con vincitore della selezione., qualora ricorrano i

motivi di pubblico interesse o su motivata richiesta del Responsabile Scientifico, senza insorgenza

di alcun diritto o pretesa da parte del contraente;

Martire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata. al fine di poter

procedere all’espletamento della selezione di che trattasi.

Allegato:
- Avviso di selezione (parte integrante);
- Schema Domanda (parte integrante);

Il Direttore Ammi "strativo
(Dott.Giovann’ mino)

nere Sanitario
seme Gi manca)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

__ e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal __
al - ai sensi dell’art.65 L…R. n.25/93, cosi come sostituito dall’art.53 LR. n.30/93 —

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

[Il immediatamente
E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

E] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIO NARIO RESPONSABILE


